
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE – UFCG CENTRO DE 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS UNIDADE ACADÊMICA 

DE PSICOLOGIA – UAPSI PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
PSICOLOGIA – PPGPSi   

 
 

  PORTARIA Nº 008 do Edital PRPG 61/2025 (seleção de candidatos para o 
Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Psicologia da 
UFCG), de 30/0G/2025, retificado em 04/11/2025 e em 07/11/2025 
 

A Comissão de Seleção Discente 2026 do Programa de Pós-Graduação em 
Psicologia da Universidade Federal de Campina Grande (UFCG), no uso das suas 
atribuições legais estabelecidas pelo Edital PRPG 61/2025, resolve: 

  

1. DIVULGAR os resultados da etapa de análise dos anteprojetos, parte do 
Processo Seletivo para ingressantes no Mestrado em Psicologia da UFCG, 
turma do primeiro semestre de 2026, conforme relação em anexo, 
integrante desta Portaria, após análise dos recursos; 

2. DIVULGAR os resultados da etapa de análise das cartas de intenção de 
estudo, apenas para os candidatos que optaram por realizar o Processo 
Seletivo Específico para ingresso no Mestrado em Psicologia da UFCG, 
turma do primeiro semestre de 2026, conforme relação em anexo, 
integrante desta Portaria, após análise dos recursos; 

3. INFORMAR que, conforme os itens 5.3.5 e 8.7, os(as) candidatos(as) que 
obtiverem nota abaixo de 7,0 (sete) na avaliação do anteprojeto de 
pesquisa ou na carta de intenções do PSE foram desclassificados nesta 
etapa do processo seletivo; 

4. INFORMAR que os horários das entrevistas de defesa do projeto serão 
enviados, oportunamente, para os e-mails dos(as) candidatos(as) 
classificados(as) nesta etapa. 

 

Campina Grande, 06 de fevereiro de 2026. 

  

 

                 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE – UFCG CENTRO DE 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS UNIDADE ACADÊMICA 

DE PSICOLOGIA – UAPSI PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
PSICOLOGIA – PPGPSi   

 
 

RESULTADO DA ANÁLISE DOS ANTEPROJETOS 
 

CÓDIGO 
CANDIDATO 

NOTA 

4732 8,9 

2541 9,0 

8695 9,3 

8450 7,5 

7401 7,0 

3657 9,1 

1765 8,9 

5376 
(Desclassificado) 

5,8 

5209 
(Desclassificado) 

5,9 

5501 9,6 

6259 
(Desclassificado) 

5,5 

5096 9,9 

5729 8,0 

8921 
(Desclassificado) 

6,5 

9368 9,0 

6748 8,5 

0289 
(Desclassificado) 

5,7 

1587 8,5 

9243 
(Desclassificado) 

5,0 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE – UFCG CENTRO DE 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS UNIDADE ACADÊMICA 

DE PSICOLOGIA – UAPSI PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
PSICOLOGIA – PPGPSi   

 
 

3087 9,4 

4395 9,3 

2953 10,0 

4570 8,0 

0058 8,4 

6950 7,5 

9506 9,8 

8705 
(Desclassificado) 

6,7 

8820 10,0 

9802 7,5 

1971 10,0 

5630 9,1 

1045 7,0 

7182 8,0 

3852 8,8 

1274 10,0 

6493 7,8 

7624 9,3 

3764 10,0 

8327 
(Desclassificado) 

6,0 

6018 8,0 

0648 9,8 

5938 10,0 

1852 7,4 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE – UFCG CENTRO DE 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS UNIDADE ACADÊMICA 

DE PSICOLOGIA – UAPSI PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
PSICOLOGIA – PPGPSi   

 
 

4160 9,0 

8219 9,1 

3405 
(Desclassificado) 

5,0 

2394 8,9 

9643 
(Desclassificado) 

6,4 

9176 9,5 

7063 10,0 

3207 9,5 

7915 9,6 

2074 7,0 

4913 8,0 

3310 9,8 

1432 8,5 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE – UFCG CENTRO DE 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS UNIDADE ACADÊMICA 

DE PSICOLOGIA – UAPSI PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
PSICOLOGIA – PPGPSi   

 
 

RESULTADO DA ANÁLISE DAS CARTAS DE INTENÇÃO DOS CANDIDATOS 
QUE OPTARAM POR REALIZAR O PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO (PSE) 

 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA 

Luciana Severina da Silva 9,5 

Daiane Silva Lima 8,9 

Raiane Silva Lima 8,7 

 

 


